Vae mundo a scandalis; necesse est enim 7  
ut veniant scandala; verumtamen vae homini  
illi, per quem scandalum venit. Si autem ma- 8

**27** invenies + ibi LQRabcgn(df)

**18,3** regno S-HOB\*MaEW ea-gn\*q

**5** suscepit] -cepit HO\*X\*Z\*EQ

**7** illi HL<sup>r</sup>T] > rel. dgz

**18,3** Mt 19,14

**5** Mt 10,40 ; J 13,20

**6** L 17,1s

**8** Mt 5,29s

nus tua vel pes tuus scandalizat te, abscide eum et proice abs te; bonum tibi est ad vitam ingredi debilem vel claudum, quam duas manus vel duos pedes habentem mitti in ignem  
 9 aeternum. Et si oculus tuus scandalizat te, erue eum et proice abs te; bonum tibi est cum uno oculo in vitam intrare, quam duos oculos habentem mitti in gehennam ignis.

10 Videte ne contemnatis unum ex his pusillis; dico enim vobis, quia angeli eorum in caelis semper vident faciem Patris mei qui in caelis 11 est. Venit enim Filius hominis salvare quod per- 12 ierat. Quid vobis videtur? si fuerint alicui centum oves, et erraverit una ex eis, nonne re- linquit nonagintanovem in montibus, et vadit 13 quaerere eam quae erravit? Et si contigerit ut inveniat eam, amen dico vobis, quia gaudet super eam magis quam super nonagintanovem, 14 quae non erraverunt. Sic non est voluntas ante Patrem vestrum qui in caelis est, ut pereat unus de pusillis istis.

15 Si autem peccaverit in te frater tuus, vade et corripe eum inter te et ipsum solum. Si te

**9** cum > AsLTh | uno oculum H, unoculum Hier?, unum oculum habentem MRCsW a b c ff<sup>1..2</sup> g q r<sup>1..2</sup> intrare] regnare F

**11** > e ff

**12** relinquit FJff Hier] -quet rel.  
vadet FMaEssKC gat e h

**13** gaudet We d] -debit rel.

**15** corripe] argue EQ d Hil  
eris] es SQsCT e d f ff g h l q r

Εἰ δὲ ἡ χείρ σου ἥ ὁ πούς σου σκανδαλίζει 8 5,29s  
σε, ἔκκοψον αὐτὸν καὶ βάλε ἀπὸ σοῦ· καλόν  
σοί ἐστιν εἰσελθεῖν εἰς τὴν ζωὴν κυλλὸν ἥ χω-  
λόν, ἥ δύο χεῖρας ἥ δύο πόδας ἔχοντα βληθῆναι  
εἰς τὸ πῦρ τὸ αἰώνιον. καὶ εἰ ὁ ὀφθαλμός σου 9  
σκανδαλίζει σε, ἔξελε αὐτὸν καὶ βάλε ἀπὸ σοῦ·  
καλόν σοί ἐστιν μονόφθαλμον εἰς τὴν ζωὴν  
εἰσελθεῖν, ἥ δύο ὀφθαλμοὺς ἔχοντα βληθῆναι  
εἰς τὴν γέενναν τοῦ πυρός.

‘Ορᾶτε μὴ καταφρονήσητε ἐνὸς τῶν μικρῶν 10  
τούτων· λέγω γὰρ ὑμῖν ὅτι οἱ ἄγγελοι αὐτῶν ἐν  
οὐρανοῖς διὰ παντὸς βλέπουσι τὸ πρόσωπον τοῦ  
πατρός μου τοῦ ἐν οὐρανοῖς. [ἥλθεν γὰρ ὁ υἱὸς 11 L 9,56; 19,10  
τοῦ ἀνθρώπου σῶσαι τὸ ἀπολωλός.] Τί ὑμῖν δο- 12 12-14 :  
κεῖ; ἐὰν γένηται τινι ἀνθρώπῳ ἐκατὸν πρόβατα  
καὶ πλανηθῇ ἐν ἐξ αὐτῶν, οὐχὶ ἀφήσει τὰ ἐνε-  
νήκοντα ἐννέα ἐπὶ τὰ ὅρη καὶ πορευθεὶς ζητεῖ  
τὸ πλανώμενον; καὶ ἐὰν γένηται εὑρεῖν αὐτό, 13  
ἀμὴν λέγω ὑμῖν ὅτι χαίρει ἐπ’ αὐτῷ μᾶλλον ἥ  
ἐπὶ τοῖς ἐνενήκοντα ἐννέα τοῖς μὴ πεπλανημέ-  
νοις. οὗτως οὐκ ἐστιν θέλημα ἔμπροσθεν τοῦ 14  
πατρὸς ὑμῶν τοῦ ἐν οὐρανοῖς, ἵνα ἀπόληται  
ἐν τῶν μικρῶν τούτων.